
 

COPIA

ammodernamento di via Art e dei Mesteri – afdamento serviai di progetaaione defnitva ed
eseiutva.

L’anno  Duemilavent il  giorno  Cinque  del  mese  di  Agosto  alle  ore  10,00  presso  la  sede  del
Consoraio  ASI  di  Salerno,  ionvoiato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte iontenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di ionvoiaaione.

Risultano presenti

Visiont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluia – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horaie – Membro

Risultano assenti

Landolf Niiola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vinienao – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Ameriio – Membro – presente

Presiede  l’adunanaa  il  Presidente  Antonio  Visiont,  ion  l’assistenaa  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Veiihio ihe svolge le funaioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relaaione / proposta di  deliberaaione dell’Area Teiniia,  qui  allegata,  prot.  n.  3955 del
04.08.2020 ad oggeto “ Agglomerato industriale di Cava de’ Tirreni – Progeto di riqualifiaaione e
ammodernamento di via Art e dei Mesteri – afdamento serviai di progetaaione defnitva ed
eseiutva“ redata ratone materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funaionamento
degli ufii e dei serviai;

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  321 DEL 05 AGOSTO 2020

OGGETTO: Agglomerato  industriale  di  Cava  de’  Tirreni  –  Progeto  di  riqualifiaaione  e



Visto ihe sulla proposta di ihe tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità iontabile dal
Responsabile Area Eionomiio Finanaiaria;

Visto ihe sulla proposta di ihe tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in ionformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto ionsortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relaaione/proposta  di  deliberaaione  dell’Area  Teiniia  prot.  n.  3955  del
04.08.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanaiale e per l’efetot 

a) nominare  RUP,  ai  sensi  dell’art.31  del  d.lgs.  50/2016,  dell’intervento  di  “riqualifiaaione  e
ammodernamento di  via  Art e Mesteri  nell’agglomerato  industriale di  Cava de’  Tirreni” l’ing.
Paolo Farnetano;

b)  dare ato ihe, ad eseiuaione del serviaio afdato ion Delibera di Comitato Diretvo n. 18 del
20.01.2020,  l’arih.  Paola  Gabriella  Iemma  ha  rimesso  i  rilievi  topografii  di  parte  dell’area
interessata dall’intervento;

c) dare ato ihe, in ionsideraaione delle moltepliii  e gravose atvità già in iorso da parte dei
teiniii  dell’Ente,  al  fne di  garantre  le  priorità  fssate  dall’Amministraaione oiiorre  proiedere
all’esternaliaaaaione  dei  serviai  di  ingegneria  e  arihitetura  per  la  progetaaione  defnitva  ed
eseiutva dell’intervento de quo;

d) dare atot

1.  ihe  per  l’afdamento  dei  serviai  di  ingegneria  e  arihitetura  per  la  progetaaione
dell’intervento di “riqualifiaaione e ammodernamento di via Art e Mesteri nell’agglomerato
industriale di Cava de’ Tirreni” si proiederà, ai sensi dell’art.1, io.2, let. a) Deireto-legge 16
luglio 2020, n. 76 tramite afdamento direto;

2. ihe il valore dell’afdamento, ialiolato, in ionformità al Codiie, utliaaando iome base le
vigent tarife professionali, di iui al D.M. 17/06/2016, ion l’appliiaaione di una riduaione del
40% per tenere ionto delle reali prestaaioni svolte alla luie degli studi già svolt dall’Ente e del
supporto fornito dai teiniii interni, è pari ad € 27.583,45 oltre oneri di Legge;

3. ihe l’importo sopra riportato trova iopertura nei fondi di bilaniio;

4.  ihe sul  preiitato  valore  di  afdamento potrà  essere ioniordato ribasso ion l’operatore
eionomiio aggiudiiatario;



5.  ihe  i  requisit teiniio-professionali  minimi  per  l’afdamento,  ionsiderata  la  natura  del
serviaio, sonot

▪ laurea magistrale in ingegneria/arihitetura;

▪ iomprovata esperienaa nella progetaaione delle opere stradali, idrauliihe ed impiantstihe
avvenuta  negli  ultmi  dieii  anni,  per  un  importo  pari  a  quelle  delle  singole  iategorie
individuate nel Disiiplinare / Doiumento di indiriaao alla progetaaione, ovvero un livello di
iopertura  assiiuratva  iontro  i  risihi  professionali  ion  un  massimale  pari  ad  almeno  €
500.000;

      ▪ faturato globale riferito all’ultmo triennio pari al valore dell’afdamento; 

       ▪ abilitaaione al ruolo di Coordinatore della Siiureaaa ai sensi del D.M. 81/2008 e ss.mm.e ii.;

e) approvare il Disiiplinare teiniio di afdamento del serviaio de quo ihe defnisie gli indiriaai alla
progetaaione, la tpologia di atvità afdate e le modalità di espletamento delle stesse, i termini
di eseiuaione e le modalità di pagamento delle prestaaioni svolte;

f) prendere ato dell’elenio di operatori per serviai di ingegneria e arihitetura, iosttuito dall’Ente
ai sensi del vigente Regolamento per afdament inferiori a un milione di euro (Delibera di C.D. n.
292 del 12/09/2019), approvato in ultmo ion Delibera di C.D. n.357 del 23.10.2019, ion relatva
sintesi dell’esperienae professionali;

g) Dare mandato all’Area teiniia di proiedere ad indagine per l’afdamento dell’iniariio in parola.

h) Riservarsi all’esito ogni suiiessivo provvedimento.

i) mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment, seiondo le rispetve iompetenae, iome
stabilite dal vigente regolamento di funaionamento degli ufii e dei serviai;

* * *

Sulla presente deliberaaione è stato efetuato ion esito positvo il iontrollo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funaionamento degli ufii e dei serviai.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Veiihio

Leto, ionfermato e sotosirito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Veiihio                                                                                       F.to A. Visiont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberaaione viene iniaiata oggi la pubbliiaaione all’albo per 15 giorni ionseiutvi.

Salerno, 6 agosto 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Veiihio


